

INFORMACJE PRASOWE

17/02/2025 14:48 | Zamieścił: Justyna

Szmidt

Rusza nowy program wsparcia – „Mazowsze dla społeczności energetycznych”



Autor: Bartosz

Bartosiński

Mazowsze rusza z nowym programem wsparcia – „Mazowsze dla społeczności energetycznych”! Nowa inicjatywa i energetyczne potrzeby lokalnych społeczności - to główne tematy Mazowieckiego Forum Społeczności Energetycznych. Władze Mazowsza podpisały także z Bankiem Ochrony Środowiska S.A porozumienie o współpracy m.in. w zakresie transformacji energetycznej.

MAZOWSZE DLA SPOŁECZNOŚCI ENERGETYCZNYCH

Biorąc pod uwagę obecną sytuację geopolityczną, a także zmiany klimatu wzrosła potrzeba zaangażowania lokalnych społeczności w efektywne bilansowanie energii, w tym tej opartej o OZE, odchodząc od zasobów paliw kopalnych. To szansa na walkę ze zjawiskiem ubóstwa energetycznego.

– Nasz cel jest ważny i ambitny jednocześnie. Dążymy do zwiększania udziału energii z odnawialnych źródeł, pozyskiwanej na poziomie lokalnym. Jest to jeden z celów Strategii rozwoju województwa mazowieckiego 2030+. Innowacyjne Mazowsze – podkreśla marszałek Adam Struzik.

W maju i w czerwcu 2024 roku na terenie województwa mazowieckiego odbył się pilotażowy program poświęcony badaniu lokalnych zdolności energetycznych w zakresie wytwarzania, wykorzystania i magazynowania energii. Wzięło w nim udział 11 gmin wiejskich i miejsko-wiejskich: Klwów, Dębe Wielkie, Wąsewo, Ożarów Mazowiecki, Wiskitki, Nasielsk, Warka, Gąbin, Staroźreby, Strachówka i Korytnica. Badania przeprowadzone w ramach pilotażu wykazały, że jest duży potencjał lokalnych źródeł OZE. Ich efektywne bilansowanie może odbyć na platformie spółdzielni energetycznych i klastrów energii.

W tym roku władze Mazowsza zdecydowały o zabezpieczeniu 5 mln zł na Mazowiecki Instrument Wspierania Społeczności Energetycznych. Jego realizacja jest planowana w latach 2025 - 2026. Pieniądze w formie dotacji będą przeznaczone dla gmin z terenu województwa, które zdecydują się na dostosowanie narzędzi bądź zbudowanie nowych źródeł OZE. Ma to służyć zaspokojeniu potrzeb mieszkańców w energię elektryczną i ciepłą oraz gaz pochodzenia biologicznego na bazie tworzonych bądź funkcjonujących na ich terenie spółdzielni energetycznych bądź klastrów energii.

– Instrument ma wprowadzić element technologii i jakości w sposób systemowy wpisując mazowieckie gminy w sieć energetyki rozproszonej. Zostanie on uruchomiony w drugim kwartale 2025 roku – stwierdza Mariusz Rukat, pełnomocnik marszałka województwa mazowieckiego ds. gospodarczych i energii.

Dzięki środkom z programu możliwe będzie podejmowanie działań proinwestycyjnych. Ma to pomóc w zmniejszeniu kosztów energii elektrycznej i ciepła dla mieszkańców, efektywnym bilansowaniem energii elektrycznej na bazie spółdzielni energetycznych oraz tworzeniem zielonych wysp energetycznych.

BOŚ i SAMORZĄD MAZOWSZA OGŁASZAJĄ STRATEGICZNĄ WSPÓŁPRACĘ

Podczas dzisiejszego forum Bank Ochrony Środowiska S.A. oraz Samorząd Województwa Mazowieckiego podpisały porozumienie o współpracy na rzecz wsparcia zielonych inwestycji. Celem inicjatywy jest stworzenie nowych możliwości finansowania działań proekologicznych, co przełoży się na konkretne korzyści dla mieszkańców, samorządów i przedsiębiorców z regionu.

Zarówno BOŚ, jak i Samorząd Województwa Mazowieckiego od lat angażują się w rozwój ekologicznych rozwiązań. Samorząd województwa wspiera transformację energetyczną regionu m.in. poprzez programy dotacyjne oraz inicjatywy promujące spółdzielnie energetyczne i klastry energii. Bank Ochrony Środowiska S.A. finansuje natomiast inwestycje związane z odnawialnymi źródłami energii, efektywnością energetyczną oraz gospodarką o obiegu zamkniętym, oferując preferencyjne produkty finansowe.

– Dzięki naszej współpracy miasta, gminy i powiaty, a przede wszystkim przedsiębiorcy i mieszkańcy Mazowsza zyskają łatwiejszy dostęp do finansowania inwestycji proekologicznych. Samorządy będą mogły skuteczniej realizować projekty związane z termomodernizacją budynków i odnawialnymi źródłami energii, przedsiębiorcy skorzystają z narzędzi wspierających rozwój spółdzielni energetycznych i klastrów energii, a mieszkańcy – z tańszej energii. Wszystko w imię szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Połączenie naszego doświadczenia w finansowaniu zielonych projektów z regionalnymi programami wsparcia oznacza dla wszystkich większe możliwości inwestowania w ekologiczne i efektywne rozwiązania – mówi Krzysztof Łabowski, Wiceprezes Zarządu BOŚ.

Współpraca obejmuje wsparcie termomodernizacji budynków, co pozwoli obniżyć koszty energii i poprawić efektywność energetyczną. Istotnym elementem jest również rozwój spółdzielni i klastrów energetycznych, zwiększających niezależność energetyczną regionu. Porozumienie zakłada również szkolenia dla samorządów i ekodoradców. Eksperti BOŚ będą ponadto dzielić się wiedzą w zakresie pozyskiwania funduszy z krajowych i unijnych programów wsparcia. Dodatkowo w ramach współpracy powstaną nowe produkty finansowe, które połączą ofertę BOŚ z dotacjami i dopłatami regionalnymi. Dzięki temu inwestycje w zieloną energię będą dostępne.

MAZOWIECKIE FORUM SPOŁECZNOŚCI ENERGETYCZNYCH

W Mazowieckim Forum Społeczności Energetycznych wzięli udział przedstawiciele ministerstw, lokalnych władz samorządowych i zrzeszeń gospodarczych, a także przedsiębiorcy zainteresowani bilansowaniem energii i jej produkcją w ramach spółdzielni energetycznych i klastrów energii.

Odbyły się m.in. dwie debaty z udziałem agend rządowych i samorządowych, w których uczestniczyli również przedstawiciele firm branżowych. Ich celem było przybliżenie aktualnej dyskusji na temat możliwości udziału jednostek samorządu terytorialnego w procesie zielonej transformacji, w tym na polu energetyki rozproszonej.

Wydarzenie zorganizowane zostało we współpracy z XOOG Klastry Energii P.S.A.

Marta Milewska
Rzecznik Prasowy
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,
e-mail: rzecznik@mazovia.pl

Kontakt dla mediów:
Biuro Komunikacji
biuroprasowe@bosbank.pl

Bank Ochrony Środowiska S.A.

Jesteśmy polskim bankiem obecnym na rynku finansowym od 1991 roku.

Specjalizujemy się w finansowaniu przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska.

Od początku swojej działalności BOŚ sfinansował inwestycje proekologiczne na łączną kwotę około 22,9 mld zł.

Oferujemy także bankowość detaliczną, korporacyjną, inwestycyjną oraz inne usługi finansowe.

Jesteśmy spółką dominującą w Grupie Kapitałowej BOŚ S.A, do której należą spółki zależne: Dom Maklerski BOŚ S.A i BOŚ Leasing - Eko Profit S.A.

Od 1997 r. akcje BOŚ są notowane na rynku podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie.

[Władze Mazowsza podpisały z Bankiem Ochrony Środowiska S.A porozumienie o współpracy m.in. w zakresie transformacji energetycznej.](#)



[Bartosz Bartosiński](#)

[W tym roku władze Mazowsza zdecydowały o zabezpieczeniu 5 mln zł na Mazowiecki Instrument Wspierania Społeczności Energetycznych.](#)



[Bartosz Bartosiński](#)

Załączniki:

[25 02 17 Adam Struzik marszałek.mp3](#)

Preview



Close

Rozmiar: 1.84 MB, MP3

Preview



Close

Rozmiar: 64.67 KB, DOCX

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl